АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.10.2013  г.                                     № 135                               с. Красная Поляна
« О внесении изменений в постановление
Администрации Краснополянского

сельского поселения от 27.09.2012г № 90»
В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района,
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 27.09.2012г. № 90 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения  на 2010-2015 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения

Н.В. Желябина

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению

Администрации Краснополянского

сельского поселения

от 04.10.2013г № 135
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Муниципального образования «Краснополянское сельское поселение»
Песчанокопского района
«Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского

сельского поселения на 2010 -2015 годы»

I. Паспорт программы

	Наименование Программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения на 2010 -2015 годы»

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав муниципального образования  Краснополянского сельского поселения, Постановление  Администрации  Краснополянского сельского поселения от 31.03.2010 года  № 14 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Краснополянского сельского поселения»

	Заказчик Программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Разработчик Программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Исполнители Программы
	Органы местного самоуправления  Краснополянского сельского поселения; организации, осуществляющие деятельность на территории поселения – участники Программы

	Основная цель Программы
	Развития и поддержания спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения

	Основные задачи Программы

	1. Повышение культурного уровня населения в области спорта

2. Развитие сельской футбольной команды «Союз»

3. Участие в спортивных мероприятиях района и области

4. Пропаганда здорового образа жизни

5. Привлечение  молодежи в спортивные секции, кружки (футбол, баскетбол, волейбол)

	Сроки реализации Программы
	Период реализации программы: 2010 -2015 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	Приложение №1.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы в 2010 -2015 году:
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета:

2010 г. – 183,0 тыс. руб.;

2011 г. – 78,5 тыс. руб.
2012 г. – 80,6 тыс. руб.
2013 г. – 638,4 тыс. руб.

2014 г. – 13,6 тыс. руб.

2015 г. – 14,3 тыс. руб.

	Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы
	 1. Футбольная команда «Союз» в количественном составе 20 человек - 30 игр в год

2. Волейбольная команда – 10 игр в год

3. Баскетбольная команда – 10 игр в год

Приобретение призов, кубков, подарков участникам и победителям (по мере необходимости)

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Главой Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, Администрацией Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

Глава Краснополянского
сельского поселения                                 Н.В.Желябина